
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕВЕРОДВИНСК» 

 

РЕШЕНИЕ  
    

   

от 25.09.2014 №  63  

г.Северодвинск  Архангельской области 

О  внесении изменений в решение 

Муниципального Совета 

Северодвинска от 29.09.2005 № 32 

 

 

 
 

В соответствии с Уставом Северодвинска, Налоговым кодексом Российской 

Федерации Совет депутатов Северодвинска 

 
РЕШИЛ: 

  

 

1. Внести в решение Муниципального Совета Северодвинска от 29.09.2005 № 32 (в 

редакции от 27.09.2012) «О введении земельного налога» следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Установить ставки земельного налога: 

1) 0,15 процента в отношении земельных участков, занятых гаражно-строительными 

кооперативами и индивидуальными гаражами граждан, используемыми для хранения 

личного автотранспорта; 

2) 0,3 процента в отношении земельных участков, указанных в подпункте 1 пункта 1 

статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации; 

3) 1,0 процент в отношении земельных участков, предназначенных для эксплуатации 

стадионов, автодромов; 

4) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков, за исключением 

земельных участков, которые в соответствии с частью 2 статьи 389 Налогового кодекса 

Российской Федерации не признаются объектом налогообложения.». 

1.2. Подпункт 2 пункта 3 изложить в следующей редакции: 

«2) налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается 

налогоплательщиками – организациями и физическими лицами, являющимися 

индивидуальными предпринимателями, не позднее 1 февраля года, следующего за 

истекшим налоговым периодом.». 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов МО 

«Северодвинск» «Вполне официально» и разместить на информационных Интернет-сайтах 

Совета депутатов Северодвинска и Администрации Северодвинска. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года. 



4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную 

депутатскую комиссию по бюджету и социально-экономическому развитию. 

 

 

Глава  

муниципального образования 

«Северодвинск» - Мэр Северодвинска                                                                 М.А. Гмырин 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов Северодвинска     В.А. Мелехин 

 

 


